CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EDITAL

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO,
no uso de suas atribuições e consoante ao disposto no Edital do Concurso Público para Admissão no 1º
ano do Curso de Formação de Oficiais da Academia de Bombeiro Militar D. Pedro II, publicado no DOERJ
do Poder Executivo Nº 159, de 26 de agosto de 2022, e tendo em vista o que consta no Processo nº SEI-
270137/000038/2023, TORNA PÚBLICO A CONVOCAÇÃO PARA O EXAME DOCUMENTAL do
Concurso Público para o Curso de Formação de Oficiais da Academia de Bombeiro Militar D. Pedro
II/2023, a saber:

Local: Auditório da ABMDP II - CECS (Complexo de Ensino Coronel Sarmento)
Endereço: Av. Brasil, 23800 - Guadalupe, Rio de Janeiro - RJ
Data: 13 de fevereiro de 2023, às 08:00h;

Obs: Os Candidatos deverão levar preenchidos para o Exame Documental, os documentos que
estão disponíveis no site do CBMERJ, https://www.cbmerj.rj.gov.br/, "últimos concursos",
Concurso Público ABMDP II/2023, Documentos.

INSCRIÇÃO NOME CPF

223032869 Glauco Martins De Araujo 103.155.497-18

223074149 Thales Gualberto Rosalino Alves 163.174.267-16

223061186 Eduardo Gomes Neto 126.701.067-30
223006285 Lucas Morais Paixão 084.267.515-98

223051157 Leonardo Oliveira Queiroz Dos Santos 160.322.027-55
223054483 Joao Vitor Conde Spada 187.977.287-64

223041665 Steffanie Santos Rios 175.688.757-84

223000943 Thiago Matheus De Santana Monteiro 134.605.087-28
223075707 Pedro Henrique Castro De Azevedo 173.494.557-55

223049515 Igor Rocha De Sena Freire 176.388.907-60
223036572 Lucas Gomes Sena Da Silva 149.685.947-20

223061637 Ygor Garcez Ferrer 061.851.607-73
223041631 Guilherme Gonçalves Mendonça Vieira 115.965.927-37

223036416 Matheus Henrique da Silva Machado 178.614.947-80

223019921 João Paulo Leta Prescott 177.344.747-56
223088955 Kayllan Barreira Gomes 180.363.057-47

223061760 Rayner De Paula Silva 163.197.467-00
223025880 Marcos Paulo Furtado Souza 176.324.217-00

223081675 Caio Henrique Maurício Baptista 136.369.867-24

223045913 Thiago Avilez Martins De Oliveira 191.019.697-57
223032423 Khallil Said Samir Sobh 063.619.047-17

223050654 Waldinei De Faria Saraiva 124.059.037-76

223003929 Micael Heringer Coelho Do Nascimento 175.952.017-99
223040799 Lucas De Souza Jota Monteiro 191.287.287-00
223010848 Cristiano De Souza Santos Junior 136.089.617-12

223069265 Felipe Bittencourt Alves Oliveira 188.640.947-17
223046034 Yago Jhonatan Lavandeira Santos 143.356.077-17

223044493 Francisco William Cabral Oliveira 096.338.484-82

223075261 Alessandro De Souza Da Silva 146.860.057-52
223025350 Renato Rodrigues De Carvalho Junior 184.692.267-46

223079358 Luiz Felipe Alves De Souza 182.651.937-85
223042895 André Monteiro De Lima 142.759.897-59

223072916 Kevin Bruce Do Nascimento 183.990.467-44

223087397 Júlio Andrade De Castro 167.714.757-19
223028179 Lucas De Sousa Faria 149.450.247-07

223022519 Breno Bonioli Berto Coro 137.085.917-12
223042609 Luiz Filipe Da Costa Pereira 183.137.277-05

223005915 Gabriel De Almeida Costa 173.046.547-16
223058844 Kobian Nascimento Carvalho Canela 145.327.557-60

223002931 Rafael Das Chagas Vieira 151.496.547-01

223038776 Adolpho Fonseca Lisboa Pousa 160.965.397-18
223043258 Gabriel Rosa Carreiro 127.348.847-47

223005932 Vinícius Seleimend 176.819.007-05
223025101 Víctor Rodrigues Da Silva Ribeiro 151.153.857-08

223044053 Bernardo Werneck De Bulhões Oliveira 180.215.237-78

223052712 Vinicius Barbosa Gomes Alves 111.912.807-21
223021296 Caio Laport Lavinas 109.688.177-26

223077558 Gabriel Barbosa De Freitas 158.906.047-40
223001154 Aguinaldo Soares De Paula Junior 146.886.177-80

223004737 Miguel Sciammarello Corrêa De Souza 058.635.887-05
223044304 Wallace Ferreira Pinheiro 174.530.837-70

223040100 Lucas Batista Evangelista 161.679.237-01

223000399 Régis Da Silva Farias 188.118.937-63
223027084 Carlos Henrique Francisco Ferreira Junior 145.227.337-55

223075699 Welton Ribeiro De Oliveira 156.440.867-12
223084536 Gabriel Troian De Souza 155.921.527-52

223001048 Lucas Carvalho Sousa  170.119.257-83

223071376 Pedro Mauricio Medeiros De Carvalho 140.890.007-69
223029338 Gabriel Alves Portes 180.283.437-08

223001980 Jade De Souza Cruz 160.323.047-52
223056849 Filipe Pinto Da Silva 112.877.017-28